refertam, si non libere etiam tecum communicarem objectiones quasdam, mea opinione

haud male fundatas ; hoc enim ni fallor non minus quam illud munus est amici.

Quantum ad sequalitateni arearum circa centrum virium, ego in pagina 539 tui

libri credebam C R fuisse errorem prseli,

siquidem nulla istius modi linea extat in

scheniate, et pro eadem legebam C c.
1 Et

procul dubio opportet CR et Co esse imam

atque eandem, tarn magnitudine quam posi-

tione, nisi fingas duas esse vires centripetas

ut in tua epistola. Rii supponis denion-

strationem Newtoni pro sequalitate arearum

circa punctum S, dein profers propriam

pro areis circa punctum T : quam ais tam veram esse quam earn Newtoni : quod ego

libenter concedo. Nam si, existente S centro virium, arese circa idem aquales sint per

demonstrationem Newtoni ; annon per eandem demonstrationem arese erunt requales

circa aliud quodvis punctum T modo idem supponatur esse centrum virium ? Sed quid

1 The two figures in this letter are engraved from the original drawings by James Stirling
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hoc ad nostrain controversiam ego sane nondum percipio. Tuum est demonstrare areas

esse sequales circa punctum quod non est centrum virium, alias inconcussa manebit

Veritas propositionis Newtonians.

Inquis me, si perlegerem paginas 531, 532, &c. ' Sensurum non in solo trium

" linearum non parallelarum parellelismo rem stare, sed in ipsa prsecipue curvarum

' geometricarum natura, quarum latera infinitesimalia sunt omnino indeterniinata ut hoc

' vel illo modo physico resolvantur in determinationes laterales numero infinitas.' Sed

post lectas sedulo paginas mihi recommendatas, minime sentio rem stare in natura

curvarum, etiamsi resolvi possint in latera infinitesimalia ad libitum. Et si C II et

C c supponantur non coincidere, erunt duse vires centripetse, quo in casu nihil probari

potest contra Newtonum. Ut autem coincidant est

impossibile, quoniam S A et T A non sunt paral-

lels. Revolvatur jam corpus in semicirculo ADB,
cujus centrum C, et E punctum quodvis in diametro

AB, cui normalis sit CD. Dico impossibile esse

areas circa puncta C et E descriptas esse tempo-

ribus proportionales. Sit enim si fieri potest. Itaque

ex hypothesi erit ut tempus quo arcus AD de-

scribitur ad tempus quo arcus D B describitur, ita quadrans A C D ad quadrantem

D C B ; et eadem de causa ut tempus quo describitur arcus A D ad tempus quo

describitur arcus D B, ita area A E D ad aream DEB; unde, ex aequo, ut quadrans ad

quadrantem ita sector A E D ad sectorem DEB, unde, ob quadrantes ejusdem circuli

sibi invicem aequales, erit area A E D squalls DEB. Quod est absurdum, nam prior

excedit quadrantem, posterior vero ab eadem deficit triangulo C D E. Haec autem

deducitur consequentia non arguendo a finite ad infinitum, aut ab infinitesimali ad

finitum, sed argumentando per asqualitatem rationis. Et in quacunque curva deferatur

corpus, geometrice semper demonstrari potest, impossibile esse ut area circa duo puncta

descriptas sint temporibus proportionales.

Ais veram esse observationem Kepleri, et veram esse demonstrationem Newtoni, sed

non vere applicatam huic observationi : quod ultimum velim ostendes. Deincle ais,

' punctum S centrum esse ita demonstratur, ut centrum sit et T eodem modo, et

' quodvis punctum aliud, nullum enim est ad quod non dirigitur vis centripeta, ut

' ipse adstruit Newtonus, varias versus varia puncta curvas definiens vires centripetas.'

Newtonus ut demonstret vim, qua planetse retinentur in orbibus, tendere ad centrum

Solis, ostendit per prop. 2, lib. 1, corpus omne quod movetur in curva, et radio ducto ad

punctum immobile ducto describit areas temporibus proportionales, urgeri a vi centripeta
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tendente ad idem pmictum : quumque Keplerus observasset planetas desoribere areas

circa solem teinporibus proportionales, concludit vires quibus planetse retinentur in

orbibus tendere ad centrum Solis. Et base est legitima argunientatio
;
quoniam unicum

tantmn est punctum circa quod arese descriptae sunt teinporibus proportionales. Unde

constat nee punctum T, nee aliud quodlibet, probari posse centrum virium, nisi prius

observetur areas circa idem descriptas esse temporibus proportionales.

Newtonus definivit legem vis centripetae tendentis ad punctum quodvis in genere,

at exinde non sequitur eum adstruere vim centripetam tendere ad omnia puncta ; e

contra, tota vis demonstrationis propositionis lma! Lib. 1, de sequabilitate arearum,

pendet ex hoc, quod vis centripeta dirigatur ad unicuni punctum idque immobile.

Nam si dirigeretur ad punctum mobile, vel ad duo aut plura puncta, propositio esset

falsa. Et si vis centripeta tenderet ad duo puncta immobilia, turn triangulum confec-

tion lineis jungeutibus puncta ilia duo et centrum corporis moventis describeret solida

proportionalia teinporibus, ut paucis ab hinc annis invenit D. Machin. Lex autem pro

pluribus centris quam duobus nondum est reperta : sequalitas arearum ad unicum cen-

trum pertinet. Inquis plerasque Newtoni assertiones esse geometrice veras et pbysice

falsas ; hanc distinctionem fateor me non capere : nam secundum me assertio Geometrice

vera est propositio demonstrata ; haec erit semper et ubique vera, nee falsa pbysice aut

metaphysice, aut alio quovis modo. Fieri quidem potest propositionem Geometricam

in rerum natura locum non habere, propter aliquam suppositionem quaa in natura non

est, sed inde non sequitur propositionem esse falsam. Exempli gratia, si nulla existat

linea absolute recta in rerum natura, turn nullum extabit triangulum cujus tres anguli

sequantur duobus rectis ; attamen est propositio vera, non solum geometrice sed et in

omnibus scientiis, quod tres anguli trianguli asquantur duobus angulis rectis modo

latera ejus sint linea3 rectte. Si tantum velis, non sequi conclusiones geometrice in-

ventas existere, nisi per experimenta vel observationes eonstiterit, hypotheses quibus

innituntur haa conclusiones existere, inficias non ibo.

Si habes opusculuni apud te quo physica Newtoni tota convelletur, oro te meo et

omnium nostratum nomine, ut eundem illico niandes prselo, neve patiare Newtoni re-

verentiam te cohibere a propaganda veritate, cujus amor apud nos antecellit reveren-

tiam qua colimus mortalium quemvis.

In conclusione dicis 1™° sine ulla vi centripeta, et sine ullo centro, aequabiles esse

tamen areas circa punctum E. In cujus contrarium aio demonstrationem Newtoni in

eo fundari, quod sit vis centripeta continue agens, et quod vis Ola semper tendat ad

unicum immobile centrum. Secundo dicis infinita esse puncta circa qure hasc vigeat

inaequalitas ; hujus autem impossibilitas geometrice demonstrari potest, de quo itaque
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non est mihi disputandum. Adeoque post omnia quae ad me scripsisti, non pereipio

propositionem fundamentalem Newtonianae Systematis ruere ; ignoscas interim oro si

tibi assentire nequeo, et obsecro ut tu legas banc epistolam eodem animo quo ego

eandem scripseram. Quod superest valeas illustrissime Vir, meque tibi devinctis-

simum et obsequentissimum eredas.

Jacob: Stirling.

Londini, Julii 1733, S. V.

Reverendo Patri Domino Ludovico Castel.

Obliged to fly from Venice, in consequence of his having discovered the secret

of making plate glass, and the glassniakers wishing to get him assassinated, James

Stirling returned to London about the year 1725. He continued to reside there for

about ten years, during the greater part of which period he was connected with an